
  

 

        
 

              v Košíkově, 9. 12. 2014
         

 
 
 
 
Vážení zákazníci,  
 
rádi bychom Vás informovali o novém zákonu o potravinách a tabákových výrobcích, který vstoupí 
v platnost dne 13. 12. 2014. V důsledku nových informativních povinností každého poskytovatele / prodejce 
jakéhokoliv druhu potraviny nebo nápojů se níže uvedené skutečnosti dotknou také naší společnosti.  
 
Rádi bychom Vás ujistili, že všechny námi prodávané výrobky ke zmíněnému datu budou již označeny dle 
nové legislativy. 
 
Abychom i Vám usnadnili orientaci ve skupinách alergenů, zasíláme Vám přehledný seznam, který je 
součástí přílohy tohoto emailu. Dále zasíláme kompletní přehled vyráběných výrobků, kterých se uvedené 
skutečnosti týkají.  
 
Jen pro připomenutí se jedná o následující zákon: 
 
Zákon č. 139/2014 Sb. 
 
Dne 22. 7. 2014 byl ve sbírce zákonů, v částce č. 59, publikován zákon č. 139/2014/Sb., kterým se mění 
zákon č. 110/1997 Sb., o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Tato novela rozšiřuje povinnosti provozovatelů potravinářského 
podniku (PPP).  
 
Zmíněný zákon mimo jiné ukládá provozovateli potravinářského podniku, který uvádí na trh pokrmy při 
poskytování stravovacích služeb nebalené, povinnost viditelně zpřístupnit snadno čitelnou informaci o názvu 
potraviny podle čl. 9, odst. 1 písm. a) nařízení 1169/2011/EC a o výskytu látky – alergenu – podle čl. 9,  
odst. 1 písm.C.  
 
V případě, bude mít jakékoliv dotazy či budete potřebovat nějaké doplňující informace neváhejte se na nás 
obrátit. 
 
Ing. Roman Vašíček  
marketing Vending / Horeca  
AG FOODS Group a.s. 
Soběšičká 151  
638 00 Brno  


